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جوانان سوری به‌پا می‌خیزندجوانان سوری به‌پا می‌خیزند
مناطق تصرف‌شده به وسیله جوانان غیور سوری آزاد خواهند شد؛ شک نکنید این اتفاق می‌افتد

رهبرمعظم انقلاب: جای پای آمریکا قرص نخواهد شد
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جولانی خواستار استرداد بشاراسد شد
 »ابومحمد الجولانی«، رئیس مخالفان سوریه از کشورهایی که مقامات و نظامیان دولت سابق سوریه ازجمله 
بشار اسد به آنها پناهنده شده‌اند، درخواست کرده که آنها را تحویل دهند. او در این ارتباط مدعی شده است: » 

حاکمیت جدید در سوریه آنها را تحت تعقیب و پیگرد قرار خواهد داد.« / المیادین

پرواز »سیمرغ« در آسمان کیش
همزمان با برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هواوفضای ایران به‌میزبانی کیش، از هواپیمای سبک 
»سیمرغ«، ساخت وزارت دفاع رونمایی شد و به پرواز درآمد. این هواپیما براساس استانداردها و مقررات 

بین‌المللی در وزارت دفاع و شرکت‌های دانش‌بنیان، طراحی، تولید و ساخته شده‌است./تسنیم

برگزاری دومین جلسه دادگاه نتانیاهو
منابع عبری زبان اعلام کرده‌اند که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صیهونیستی روز چهارشنبه مجددا در دادگاه 
مرکزی تل‌آویو حاضر شد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دومین جلسه دادگاه نتانیاهو به اتهام فساد 

)رشوه، خیانت در امانت و کلاهبرداری( چهارشنبه برگزار شد. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

افزایش اختیارات استانداران
افزایش اختیارات استانداران از رویکردهای دولت به‌منظور پیشبرد اقدام‌های تحولی است. علی زینی‌وند، معاون 
سیاسی وزیرکشور با بیان اینکه اقدام‌های تحولی تکلیف شده به استانداران نیازمند تفویض اختیارات است، گفت: 
رئیس‌جمهور اعلام آمادگی کرده بخشی از اختیارات مدنظر را که در اختیار وی و هیات وزیران است، واگذار کند./مهر

پیوند زلینسکی و جولانی

روزنامه آمریکایی »واشنگتن‌پست« در گزارشی مدعی شد 
نیروهای مسلح مخالف سوری، پهپادها و دیگر کمک‌ها‌ را 
از مأموران اطلاعاتی اوکراین در راستای تضعیف روسیه و 

متحدانش در سوریه، دریافت کرده‌اند. 

1  حمایت اوکراین از مخالفان سوری
  واشنگتن‌پست: نیروهای مسلح مخالف سوریه پهپادها و 
دیگر حمایت‌ها را از مأموران اطلاعاتی اوکراین دریافت کرده‌اند. 

  هدف: تضعیف روسیه و متحدانش در سوریه‌ 

2  نقش اوکراین در تأمین سلاح و حمایت از مخالفان سوری
  ارسال 20 اپراتور باتجربه پهپاد به‌همراه 150پهپاد به ادلب‌ 

  آموزش استفاده از پهپادهای انتحاری )کامیکازه( توسط 
مربیان اوکراینی‌ 

  پشتیبانی دستگاه اطلاعات نظامی اوکراین )GUR( از 
حملات علیه تاسیسات نظامی روسیه‌ 

3  همکاری اوکراین با گروه‌های مسلح سوری
  هیأت تحریر‌الشام )جبهه النصره سابق(: دریافت حمایت از 

اوکراین برای حملات علیه روسیه و نیروهای سوری‌ 
  یگان ویژه »خیمیک« اوکراین: سازماندهی عملیات 

مشترک با مخالفان مسلح سوری‌ 

4  انگیزه اوکراین از حضور در سوریه
  باز‌کردن جبهه‌های جدید علیه روسیه‌ 

  ضربه‌زدن به متحدان روسیه، ازجمله دولت بشار اسد‌
  استفاده از تروریست‌های سوری برای تضعیف مواضع روسیه‌ 

5  تأثیرات این پیوند بر منطقه
  افزایش حملات علیه تاسیسات نظامی روسیه‌ 
  تقویت نقش گروه‌های مسلح در شمال سوریه‌ 

  تبدیل‌شدن سوریه به یکی از محورهای جنگ نیابتی بین 
روسیه و اوکراین‌ 

 افسران اطلاعاتی ایران چگونه 
در اسرائیل فعالیت می‌کنند؟

شبکه12 اسرائیل در گزارشی اعلام 
کرده است که افسران اطلاعاتی ایران با 
به‌کارگیری جاسوس درحال کار روی 
افکار اسرائیلی‌ها هستند. این گزارش 

نگاه دقیق‌تری به چگونگی فعالیت‌های امنیتی ایران در دل 
اسرائیل دارد.

وقتی مشاور پیشین وزارت امورخارجه 
آمریکا مناظره پخش زنده را ترک می‌کند

مشاور پیشین وزارت امورخارجه آمریکا در 
یک مناظره تلویزیونی مدعی شد که اگر 
محور مقاومت اجازه صلح کشورهای عربی 
با اسرائیل را داده بود امروز وضعیت منطقه 

بسیار خوب بود. در ادامه کارشناس عرب به او پاسخ داد که »من 
از ایران دفاع نمی‌کنم بلکه واقعیت‌ها را بیان می‌کنم. مسئله 
بشار اسد یا ماهر اسد نیست؛ مسئله ایجاد خاورمیانه جدید 
طبق معیارهای آمریکا و اسرائیل است.« در این مناظره مشاور 
پیشین وزارت امورخارجه آمریکا گفت‌وگو را نیمه تمام رها کرد.

اعتراف رئیس پیشین موساد به سخت‌تر 
شدن اوضاع اسرائیل پس از تهدید ایران 

مئیر داگان، رئیس پیشین موساد در 
اظهاراتی اعتراف کرد که »من مبتلا به 
سرطان هستم و دیگر از گفتن هیچ‌چیزی 
نمی‌ترسم؛ تهدیدهای مکرر نتانیاهو علیه 
ایران فقط کار را برای ما سخت‌تر و دردسر 

زیادی ایجاد می‌کند. برای نخستین بار اعتراف می‌کنم که شک 
دارم اسرائیل بتواند با این اوضاع دوام بیاورد.« 

 صحنه‌گردانی مردم سوریه
در پی تحولات چند روز اخیر در سوریه، ایران  ادامه از 

بر این باور است که مردم سوریه باید نقشی صفحه اول
اساسی در تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشورشان داشته باشند. هیچ 
راه‌حلی برای بحران سوریه نمی‌تواند پایدار باشد، مگر اینکه حقوق 
و خواسته‌های مردم این کشور در مرکز توجه قرار گیرد. مشارکت 
مردمی در فرایندهای سیاسی ازجمله تدوین قانون اساسی جدید و 
برگزاری انتخابات آزاد، می‌تواند پایه‌های یک دولت مستقل و پایدار 
را تقویت کند و ایران بر این امر تأکید دارد که آینده سوریه تنها باید 
توسط مردم این کشور تعیین شود و دخالت‌های خارجی نمی‌تواند 

جایگزین اراده ملی شود.
در همین راستا سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر 
اصول انقلاب اسلامی و 3اصل عزت، حکمت و مصلحت، همواره با 
درنظر گرفتن شرایط منطقه‌ای، بهترین تصمیم‌ها را اتخاذ کرده 
است. مسئولان نظام همواره با بهره‌گیری از این اصول تلاش کرده‌اند 
تا ضمن حمایت از محور مقاومت ثبات و امنیت منطقه را نیز حفظ 
کنند. ایران ثابت کرده است که حتی در شرایط تهدید و تحریم‌های 
شدید می‌تواند از این تهدیدها فرصت بسازد و در جهت منافع ملی 

و منطقه‌ای گام بردارد.

قیام مردم سوریه حتمی است
درحال حاضر شرایط ناامنی و 
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بی‌ثبات سوریه شبیه به لیبی بعد صفحه اول
از قذافی و عراق پس از صدام حسین است. انتظار این است که 
گروه‌های سیاسی در سوریه عقلانیت پیشه کنند و با درنظر‌گرفتن 
منافع ملی و جمعی سوریه بر منافع حزبی و گروهی، دولت انتقال را 
تشکیل دهند. از پس چنین وضعیتی است که بار دیگر محور 
مقاومت جایگاه خود را در سوریه می‌تواند پیدا کند. ضمن اینکه 
جمهوری اسامی در حال ارتباط و تماس با برخی از گروه‌های 
معارض بشار اسد است تا بتواند منافع و وضعیت خود را برای آینده 

در سوریه حفظ کند.
موضوع مهم این است که گرچه سوریه از لحاظ اجتماعی 

در یک تکثر گروهی به‌سر می‌برد، اما در طول 45سال 4
گذشته مردم سوریه عموما پذیرش قابل‌توجهی از ملت ایران 
داشتند. گرچه آنان همواره نسبت به سیاست‌های حافظ و بشار اسد 
انتقادهایی داشتند، ولی ایران و ملت ایران را همواره به‌عنوان 
اصلی‌ترین کشور مقاومت شناسایی کرده‌اند که در این راستا هزینه 
گزافی نیز پرداخت کرده است. درحال حاضر سکولارها، علوی‌ها، 
دروزی‌ها و مسیحی‌های سوریه در پی این امر هستند که بار دیگر 
ارتباط خود را با ایران در عرصه‌های مختلف برقرار سازند. گرچه 
برخی گروه‌های تکفیری تحت حمایت ترکیه برعکس گروه اول 

خواهان ضربه به منافع مقاومت هستند.

رهبر معظم‌ انقلاب صبح چهارشنبه 
در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مختلف مردم، با »تبیین 
لایه‌های مختلف حوادث 

سوریه، ترسیم منطق حضور ایران در این 
کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و 
بیان درس‌ها و عبرت‌های قضایای سوریه«، 
تأکید کردند: این حوادث محصول یک نقشه 
آمریکایی- صهیونیستی است و گستره 
مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر 
در مقابل فشارها و جنایت‌ها، به حول و 
قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت. 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید 
بر اینکه قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند که 
گروهی بیایند در دمشق و به خانه‌های مردم 
تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران 
و توپ و تانک پیشروی کند، تأکید کردند: 
قطعا جوانان غیور سوری به‌پا خواهند 
خاست و با ایستادگی و حتی دادن تلفات، 

به این وضع فائق خواهند آمد.

   اینگونه نمی‌ماند
  همه بدانند قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند.

  اینگونه نیست که گروهی بیایند در دمشق و به خانه‌های مردم تعرض کنند و رژیم ‌صهیونی هم با بمباران 
و توپ و تانک پیشروی کند.

  قطعا جوانان غیور سوری به‌پا خواهند خاست.  آنها با ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق 
خواهند آمد. همچنان‌که جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به‌دست آمریکا، دشمن را بیرون راندند.

  آنها با کمک و سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما، توانستند دشمن را از خانه و خیابان‌های خود 
بیرون کنند.

  این کار در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد، اما نتیجه، حتمی و قطعی است.

   آزادسازی مناطق تصرف‌شده به‌دست جوانان سوری
  اهداف مهاجمانی که از شمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین‌های سوریه 

هستند، متفاوت است.
  آمریکا دنبال محکم کردن جای پای خود است.

  زمان نشان خواهد داد هیچ‌یک، به اهداف خود نمی‌رسند.
  بدون‌شک مناطق تصرف‌شده سوریه به‌دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.

تبیین لایه‌های مختلف حوادث سوریه
  نقش‌آفرینی دولت‌های خارجی‌

  نقش یک دولت همسایه سوریه در حوادث این کشور آشکار است.
  توطئه‌گر، نقشه‌کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
  رفتار صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با رخدادهای اخیر سوریه یکی از این 

قرائن است.
  اگر اینها نقشه‌کش حوادث سوریه نبوده‌اند، چرا برخلاف دیگر کشورها 

ساکت ننشستند؟
  چرا با بمباران صدها مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز 
تربیت دانشمند و نقاط دیگر سوریه، عملا در حوادث جاری دخالت کردند؟

  دست عیان آمریکا و رژیم‌صهیونیستی
  در یکی، 2روز اول حوادث، شاهد اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به 

۷۵نقطه سوریه بودیم.
  صهیونیست‌ها علاوه‌بر هدف قراردادن صدها نقطه، سرزمین‌های سوریه 

را اشغال کردند.
  آنها تانک‌های خود را به دمشق نزدیک کردند.

  آمریکا که در حوادث مرزی بسیار کوچک‌تر در دیگر کشورها حساسیت 
فراوانی از خود نشان می‌دهد، نه فقط اعتراض نمی‌کند بلکه کمک هم کرده 

است.
  آیا این واقعیات نشان‌دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟

  یکی دیگر از قرائن دخالت
  در روزهای آخر قرار بود برخی کمک‌ها و امکانات برای مردم یک منطقه 

سوریه- به‌خصوص زینبیه- ارسال شود.
  صهیونیست‌ها همه مسیرهای زمینی را مسدود کردند.

  هواپیماهای آمریکایی و رژیم‌صهیونی با پروازهای گسترده، نگذاشتند این 
کمک‌ها از راه هوا هم منتقل شود.

  اگر آنها صاحب قضیه نیستند و با قرار گرفتن در پشت‌سر فلان گروه 
تروریستی یا مسلح با سوریه نمی‌جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه 

جلوگیری کردند؟

درس‌ها و عبرت‌هایی از حادثه سوریه منطق حضور ایران در سوریه
  کمک حیاتی سوریه به ایران

  قبل از کمک ما به دولت سوریه، در شرایطی که همه به نفع صدام 
کار می‌کردند، دولت سوریه به کمک ایران آمد.

  سوریه با کمکی حیاتی به ایران، خط لوله انتقال نفت از عراق به 
مدیترانه را مسدود کرد. با این اقدام، صدام را از درآمد آن محروم کرد.

  مقابله با فتنه داعش
  علت دیگر حضور جوانان و برخی فرماندهان ایرانی در سوریه و 

عراق مقابله با فتنه داعش بود.
  داعش بمب ناامنی بود.

  آنها به‌دنبال ناامن کردن سوریه، عراق و سپس حضور در ایران بودند.
  ناامن کردن ایران، هدف اصلی و نهایی داعش بود.

  جلوگیری از سرایت ناامنی
  جلوگیری از سرایت ناامنی به ایران، علت مهم عزم جمهوری‌ 

اسلامی برای مقابله با داعش بود.
  مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند اگر جلوی داعش گرفته 

نشود، ناامنی سراسر ایران را فرامی‌گیرد.
  نمونه‌هایی از فجایع تروریستی داعش را مردم در حوادث 

مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.

روند تحولات آتی منطقه
   اخراج آمریکا از منطقه

  آمریکا به توفیق الهی به‌دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد.
  عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت 
بود، ضعیف شده، اما سخت در اشتباهند.  اصولا درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.

   ویژگی‌های جبهه مقاومت
  مقاومت یک سخت‌افزار قابل شکستن و فرو ریختن نیست.

  مقاومت یک ایمان، تفکر، مکتب اعتقادی و تصمیم قلبی است.
  مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود.  انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت‌ها، شدیدتر و دامنه 

آن گسترده‌تر می‌شود.
  قوی‌تر شدن حزب‌الله، حماس، جهاد اسامی و دیگر نیروهای فلسطینی زیربار فشارهای 

۱۴ماهه اخیر، نشانه این واقعیت است.
  فشار مصیبت‌ها و از دست دادن سیدحسن نصرالله بسیار سنگین بود، اما قدرت و مشت 

حزب‌الله محکم‌تر شد.
  دشمن هم با مشاهده این واقعیت، به‌دنبال آتش‌بس آمد.

  دشمن خیال می‌کرد مردم غزه زیر بمباران‌ها، علیه حماس قیام می‌کنند.
  مردم بیشتر از قبل طرفدار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه‌های مجاهد فلسطینی شدند.

   فراگیرشدن مقاومت در منطقه
  فراگیرشدن گستره مقاومت در همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد 

بود.
  آن تحلیل‌گر نادان و بی‌خبر که این حوادث را باعث ضعیف‌شدن ایران می‌داند، بفهمد که 

ایران قوی و مقتدر است.
  ایران مقتدرتر نیز خواهد شد.

  مقاومت، واقعیتی ریشه‌دار در ایمان و باور ملت‌هاست.
  مقاومت به‌معنای ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه‌گر دیگر است.

  مقاومت به‌معنای مخالفت با وابستگی و نوکری آمریکا و برای ملت‌ها یک عقیده بسیار مهم است.
  همین باور در ماه‌های اخیر سبب طرفداری پرشور ملت‌های منطقه و به تعبیری ملت‌های 

جهان از فلسطین و ابراز تنفر از صهیونیست‌ها شد.

   مقاومت؛ باور مشترک ملت‌ها
  با گذشت بیش از ۷۵سال از غصب فلسطین، این مسئله باید در این مدت طولانی از یادها 

می‌رفت، اما اینگونه نشد.
  امروز ایستادگی ملت فلسطین و ملت‌های منطقه بر سر مسئله فلسطین، 10برابر بیشتر از 

زمان غصب این سرزمین است.
  باور مشترک ملت‌ها به مقاومت، این شعله را افروخته‌تر کرده‌ است.

  همسویی با رژیم صهیونیستی خط قرمز ملت‌هاست.
  صهیونیست‌ها و همدستان‌شان بدانند براساس سنت الهی، جنایت، پیروزی نمی‌آورد.

  امروز این سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود اردن و لبنان در حال تکرار است.
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2

  غفلت نکردن از دشمن
  در سوریه دشمن با سرعت، عمل کرد.

  آنها باید از قبل پیش‌بینی و جلوگیری می‌کردند.
  دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش‌های هشداردهنده‌ای به 

مسئولان سوری منتقل کرده بودند.
  نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسم او اعتماد کرد.
  دشمن گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می‌زند، اما با خنجری در 

پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.

1

  پرهیز از انفعال
  نباید در شکست‌ها منفعل و مأیوس شد.

خطر انفعال گاهی از خود حادثه بیشتر است.
  از مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست.

  در کوتاهی‌ها و مشکلات انفعال، زهر است.
3

  نترساندن مردم
  عده‌ای کارشان خالی کردن دل مردم و ترساندن آنهاست.

  برخی در خارج از کشور این کار را می‌کنند که جور دیگری باید 
با آنها برخورد کرد.

  در داخل کسی نباید این کار را بکند.
   اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به‌گونه‌ای سخن بگوید که 
معنای آن خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن 

برخورد شود.

4

  دوری از غرور
  پیروزی و شکست و فراز و فرود شخصی و ملی، واقعیت زندگی است.

مهم این است که در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می‌آورد.
  در پیشرفت‌ها و موفقیت‌ها، غرور سم است.

  جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی‌ها منفعل نمی‌شود.

2

  نباید گذاشت دشمن به خانه برسد
  امیرالمؤمنین)ع( در فرمایشی تأکید می‌کنند نباید گذاشت دشمن به 

خانه برسد.
  ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود، ذلیل می‌شود. بر این اساس بود 
که نیروهای ما و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق و سوریه رفتند.  
آنها با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، در مقابل داعش ایستادند 

و کمر آن را شکستند.

  عزم داعش برای تخریب اماکن مقدسه
   هدف داعش، تخریب اعتاب و اماکن مقدسه بود.

  تخریب اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق هدف داعش بود.
  انهدام گنبد حرم مطهر سامرا ازجمله اقدام‌های داعش در این زمینه بود.

  در مقابل دشمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم بود جوانان مؤمن، غیور و محب 
اهل‌بیت اجازه تعرض نمی‌دهند.

  نوع حضور نظامی ایران در سوریه
 نوع حضور نظامی ایران در سوریه و عراق، »مستشاری« بود، یعنی:

  تشکیل قرارگاه‌های مرکزی
  تعیین راهبردها و تاکتیک‌ها

  حضور در میدان جنگ در مواقع ضروری
  بسیج جوانان آن مناطق

   کیفیت حضور نظامی ایران
  حضور ما به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش و 
سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود.  این 
کار نه منطقی است و نه افکارعمومی آن را قبول 

می‌کند.
  در آن مقطع شاهد درخواست‌های پرشمار 
جوانان و بسیجیان بی‌تاب و مشتاق برای اعزام به 

سوریه بودیم.
  عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، 

مستشاری بود.
  در مواقع اندک و ضروری، به شکل حضور 

نیروهای غالبا داوطلب و بسیجی بود.

   اقدام‌های شهید سلیمانی در سوریه
  آموزش، سازماندهی و مسلح کردن گروهی 
چندهزار نفره از جوانان سوری برای مقابله با داعش از 

اقدام‌های برجسته شهیدسلیمانی بود.
  متأسفانه آن گروه پس از چند سال با تصمیم 

مسئولان نظامی سوری منحل شد.
  بعد از خاموش شدن فتنه داعش، نیروهای ما عمدتا 

از سوریه بازگشتند.

  درخواست دولت‌های عراق و سوریه
  جنگ اصلی باید به وسیله ارتش سوریه انجام می‌شد.

  در کنار ارتش، نیروهای بسیجی دیگر کشورها امکان جنگ 
دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی‌همتی نشان دهد، کاری از 
نیروهای بسیجی برنمی‌آید.  متأسفانه همین اتفاق در سوریه 

رخ داد.
   لازمه حضور در هر نقطه‌ای، همراهی و موافقت دولت آنجاست.
  در عراق و سوریه به درخواست دولت‌های آنها حاضر شدیم.

  اگر درخواستی نکنند، راه بسته است و امکان کمک 
نخواهد‌بود.

  روحیه بالای نیروهای مسلح ایران
  وضعیت و مصائب کنونی، نتیجه ضعف و کاهش روح مقاومت 

ارتش سوریه است.
  مسئولان ارشد نیروهای مسلح ایران روحیه بالایی دارند.  آنها 
برای کسب اجازه حضور در میدان و کمک به مقاومت اصرار دارند.

   امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات 
می‌کند.

  در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم 
خارجی ایستادگی نکرد.

  در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف‌کرد.

سخنرانی رهبر معظم انقلاب در قاب رسانه‌های خارجی
روایت رسانه های خارجی درباره سخنرانی مهم رهبر معظم انقلاب

سخنان آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در 
روز چهارشنبه بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت. 
اسکای‌نیوز، دویچه‌وله، ایندیپندنت، آسوشیتدپرس و ده‌ها 
رسانه دیگر از اروپا و آمریکا گرفته تا آسیا بخش‌هایی از سخنان 
ایشان به‌ویژه درباره تحولات سوریه را منعکس کردند. در ادامه 

به برخی از این موارد اشاره می‌شود: 

بهاره محبیگزارش2
روزنامه‌نگار

خبرگزاری فرانسه: ایران قوی است و قوی‌تر خواهد شد 
 آیت‌الله خامنه‌ای در سخنرانی  
چهارشنبه ‌خود گفته سقوط اسد، 
ایران را تضعیف نمی‌کند. وی 
تأکید کرده که تضعیف مقاومت 
ضد‌اسرائیلی در منطقه پس از 
سقوط حکومت بشار اسد در سوریه، 
قدرت تهران را کاهش نخواهد داد. 

)آیت‌الله(خامنه‌ای در نخستین سخنرانی خود پس از سقوط 
اسد گفت که برخی بی‌خبر از معنای مقاومت، خیال می‌کنند 
وقتی مقاومت ضعیف شد، ایران اسلامی هم ضعیف خواهد شد. 

ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر هم خواهد شد.

 روزنامه فلسطین کرونیکل:
 افشاگری درباره دخالت اسرائیل و آمریکا در هرج و مرج سوریه

رهبر انقلاب اسامی در ایران، تصریح کرده‌ 
که وقایع سوریه از مراکز فرماندهی آمریکا و 
اسرائیل هدایت شده است. وی در سخنرانی 
روز چهارشنبه خود تأکید کرده که ایران شواهد 
محکمی دارد که این ادعا را ثابت می‌کند و 
تردیدی در این زمینه باقی نمی‌گذارد. رهبر 
ایران همچنین بر دخالت یک کشور همسایه در 

وقایع سوریه تأکید کرده است.

خبرگزاری رویترز: سرنگونی اسد نتیجه طرح آمریکا و اسرائیل بود
رهبر ایران در دیدار با جمعی از مردم در تهران گفت که سرنگونی بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه 
نتیجه طرح آمریکا و اسرائیل بوده است. او گفت که یکی از همسایگان سوریه نیز در تحولات اخیر 
نقش داشته است. وی از این کشور نام نبرد، اما به‌نظر می‌رسد که به ترکیه اشاره می‌کند که از 
شورشیان مخالف حمایت کرده است.  )آیت‌الله(خامنه‌ای همچنین در سخنرانی خود گفت که 

مقاومت به رهبری ایران در سراسر منطقه قدرت خواهد گرفت.

یورو نیوز: شواهد روشن از نقش‌آفرینی یک کشور همسایه 
آیت‌الله علی خامنه‌ای گفت که فروپاشی دولت سوریه نتیجه تلاش هماهنگ آمریکا و اسرائیل 
بوده است. آیت‌الله خامنه‌ای در سخنرانی خود با اشاره به دست‌های پشت پرده در تحولات سوریه 
گفتك ه تهران در این‌باره شواهدی دارد که جای هیچ تردیدی باقی نمی‌گذارد. رهبر ایران با وجود 

اشاره به دخالت یک کشور همسایه اما مشخص نکرد که در مورد کدام کشور صحبت می‌کند.

روزنامه گاردین: مقاومت تمام منطقه را در برمی‌گیرد 
آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران گفت که آمریکا و اسرائیل پشت سرنگونی بشار اسد در سوریه 
بوده‌اند. او به مقصر دیگری نیز اشاره کرد که به‌نظر می‌رسد ترکیه باشد. آیت‌الله خامنه‌ای تأکید 
کرد که فشار وارد شده بر محور مقاومت به رهبری ایران، آن را قوی‌تر مي‌كند تا جایی که در نهایت 

کل منطقه را بیش از هر زمان دیگری دربرمی‌گیرد.

روزنامه الاهرام مصر: آمریکا به‌دنبال تقویت موقعیت خود در منطقه است
رهبر جمهوری اسامی ایران گفتك ه هیچ‌کس نباید تردید داشته باشد که تحولات سوریه 
محصول مشترک آمریکایی- اسرائیلی است. گروه‌های مختلف معارض در سوریه اهداف متفاوتی 
را دنبال می‌کنند؛ برخی از آنها به‌دنبال تصرف سرزمین‌های شمال یا جنوب سوریه هستند؛ در این 

میان آمریکا به‌دنبال تقویت موقعیت خود در منطقه است.‌

 روزنامه اسرائیل‌تایمز:
 ایران با وجود سقوط اسد در سوریه قوی‌تر خواهد شد

آیت‌الله علی خامنه‌ای گفته ایران و متحدانش 
در خاورمیانه با وجود سرنگونی بشار اسد- متحد 
کلیدی‌اش در سوریه- تضعیف نشده است. آقای 
خامنه‌ای مدعی شده آمریکا و اسرائیل پشت 
سرنگونی آقای اسد در سوریه بودند. وی گفته: 
»هر چه فشار بیشتری وارد کنید، مقاومت قوی‌تر 
می‌شود. هر چه جنایات بیشتری مرتکب شوید 

مقاومت مصمم‌تر می‌شود.« 

فرقه‌شناسی گروه‌های مسلح در سوریه
تفاوت تحریرالشام، داعش، احرار‌الشام، الجبهه الوطنیه للتحریر،  ارتش ملی سوریه و دیگر مسلحان افراطی

خیلی‌ها باور دارند اتفاقی که در 
سوریه افتاد سال‌ها قبل‌ از آن در 
لیبی رخ داده است. گروه‌های 
مسلح اسلام‌گرا و سکولار سوار 
بر ماشین و تانک وارد پایتخت 
می‌شوند و بعد با عملیات مسلحانه 
حکومت را ساقط می‌کنند. 
همانند آنچه در طرابلس رخ داد، 
در دمشق هم به وقوع پیوست 
و معارضان مسلح وارد پایتخت 
شدند و زمام حکومت را در دست 
گرفتند. اما در سوریه رنگین‌کمانی 
از نیروهای مسلح اعم از معارض و 
تروریستی وجود دارد که از نظر 
تنوع در طول جنگ‌های مختلف 
جهان بی‌نظیر و حتی از جنگ 
افغانستان هم بیشتر است. ولی 
این گروه‌ها چه کسانی هستند و 

چه عقایدی دارند؟

)HTS( 1  هیأت تحریر الشام
  رهبر: احمد حسین الشرع )محمد جولانی(

  عقبه: احرارالشام → جبهه النصره → تحریر الشام
هم‌پیمانی اولیه با داعش، سپس بیعت با القاعده )تا 2017(

  موقعیت: ادلب، سوریه
  تشکیلات سیاسی: دولت نجات سوریه

  انگیزه مذهبی: سلفی و جهادی
  اعضای کلیدی: جبهه فتح‌الشام، لواء الحق، جیش‌السنه، 

حرکت نورالدین زنگی

)SNA( 4   ارتش ملی سوریه
  تأسیس: 2017 با حمایت ترکیه
  رهبر: زیر حمایت مستقیم ترکیه

  انگیزه مذهبی: جداشده از نظام بعث و اخوانی
  مکان: شمال عفرین و مرزهای ترکیه

  ارتباطات: قطر، اخوان‌المسلمین و زیرمجموعه‌هایی 
مانند گردان سلطان مراد

7  گروه‌های دیگر تروریستی
  حزب اسلامی ترکستانی: متشکل از اویغورها

  حراس‌الدین: گسترش ایدئولوژی سلفی و جهادی
  اجناد‌القوفاز و جماعه الامام بخاری: فعالیت در شمال 

غرب سوریه
  انصارالتوحید: شکل‌گرفته از بقایای جند‌الاقصی

)SDF( 5  نیروهای سوریه دمکراتیک
  تأسیس: 2015 در قامشلی، استان حسکه

  ترکیب: ائتلافی از کردها، اعراب و گروه‌های اقلیت
  رهبر: مظلوم عبدی

  حمایت: ایالات متحده در کارزار علیه داعش
  انگیزه مذهبی: ایجاد اقلیم یا کشور کردستان سوریه

6  داعش
  ظهور: کنترل بخش‌های گسترده‌ای از سوریه و عراق 

در 2014
  وضعیت: شکست جغرافیایی اما حفظ سلول‌های فعال

  مکان: بیابان‌های دیرالزور و رقه
  انگیزه مذهبی: سلفی و جهادی

  بازسازی: افزایش فعالیت از 2024

2  الجبهه الوطنیه للتحریر
  تأسیس: 2018 در استان ادلب

  هدف: مقابله با حمله دولت سوریه
  رهبر: فضل‌الله حاجی
  انگیزه مذهبی: سلفی

  ساختار: ائتلاف گروه‌های اصلاح‌طلب اسلامی

3  احرارالشام
  تأسیس: 2011، اوایل جنگ داخلی سوریه

  رهبر: ابویحیی الحموی
  مکان: استان ادلب و شمال سوریه
  انگیزه مذهبی: سلفی و اخوانی

  یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های شورشی مخالف بشار اسد

محمدعلی حسن‌نیاگزارش3
روزنامه‌نگار

هشدار به عاملان اشاعه  
قدرت دشمن

رئیس دیوان عالی کشور گفت: با کسانی که در فضای‌مجازی 
به‌دنبال اشاعه قدرت دشمن هستند، قطعا برخورد شدید 

صورت می‌گیرد. 
محمدجعفر منتظری با بیان اینکه هزینه‌ای که دشمن برای 
جاسوسی و نفوذ و حتی گاهی انتشار یک خبر کذب پرداخت 
می‌کند، بسیار بالاست، افزود: امروز مراقبت، از ضروریات زندگی 
ماست. دشمن به‌شدت به‌دنبال ایجاد اختلاف، تفرقه‌افکنی و 
چندگانگی امت است و همه ما برای مقابله با کید دشمن باید 
حول محور ولایت‌فقیه دربرابر 
توطئه‌های دشمن بایستیم. 
وی همچنین اضافه‌کرد که با 
افرادی که در فضای مجازی 
آب به آسیاب دشمن می‌ریزند 
و به دروغ درپی اشاعه قدرت 
دشمن هستند، قطعا 
برخورد شدید خواهد 
شد./روابط‌ عمومی 
دیوان‌عالی کشور

 جولان جوانان سوری
در برابر اصحاب جولانی 

جوانان غیور سوری با بهره گیری از تجارب بسیج مردمی 
در عراق، شکست سختی بر اشغالگران وارد خواهند آورد

رهبر معظم انقلاب اسامی در 
دیدار اخیر خود به تحلیل سقوط 
دولت سوریه و تحولات منطقه 
پرداختند و بر اهمیت نقش جوانان سوری در مقابله با گروه‌های 
مسلح تأکید کردند. ایشان ضمن اشاره به تجربه موفق جوانان 
عراقی در مقابله با داعش، بیان داشتند که مردم سوریه نیز با 
ایستادگی و مقاومت قادر خواهند بود شرایط کنونی را تغییر دهند. 
به گفته ایشان، همان‌طور که جوانان عراقی تحت هدایت شهید 
قاسم سلیمانی و با الهام از مرجعیت توانستند دشمن را شکست 

دهند، جوانان سوری نیز می‌توانند بر شرایط فعلی فائق آیند.

تحولات سریع سوریه و سقوط دولت اسد
سرعت سقوط دولت بشار اسد و تسلط گروه‌های مسلح بسیاری از 
تحلیلگران را شگفت‌زده کرد. عوامل مختلفی مانند انفعال ارتش، 
بی‌توجهی به مطالبات قومیت‌ها، اعتماد بیش‌ازحد اسد به غرب و عملیات 
روانی دشمن به‌عنوان دلایل این سقوط مطرح شده‌اند؛ با این حال، تمام 
این عوامل به‌تنهایی نمی‌توانند سقوط ناگهانی دولت را توضیح دهند. 
مردم سوریه نیز به‌طور طبیعی از این تحولات حیرت‌زده‌اند و این حیرت 
به جولان گروه‌های شبه‌نظامی مانند جبهه النصره و سایر گروه‌های 
وابسته منجر شده است. رهبر انقلاب پیش‌بینی کردند که با گذشت 
زمان و افزایش آگاهی مردم، هسته‌های مقاومت علیه گروه‌های شورشی 

شکل خواهد گرفت.

تجربه عراقی‌ها در مبارزه با تروریسم
یک دهه پیش، عراق نیز با وضعیتی مشابه مواجه شد و هجوم گروه‌های 
تکفیری و داعش این کشور را دچار بحران کرد. در این دوره، با فتوای 
آیت‌الله سیدعلی سیستانی و نقش بی‌بدیل شهید قاسم سلیمانی، 
سازمان حشدالشعبی یا بسیج مردمی عراق تشکیل شد. این سازمان 
توانست با بسیج مردمی، گروه‌های تروریستی را شکست دهد و مناطقی 
مانند موصل، جرف‌النصر، تکریت و سایر شهرها را از کنترل داعش خارج 
کند. ساختار حشدالشعبی عمدتاً شیعی بود اما گروه‌های سنی، مسیحی 
و ایزدی نیز در آن مشارکت داشتند. این ساختار فراتر از مذهب عمل 
کرد و به عاملی برای وحدت ادیان و قومیت‌های عراق در برابر دشمن 

مشترک تبدیل شد.
حشدالشعبی نه‌تنها در مبارزه با داعش نقش مؤثری ایفا کرد، بلکه حتی 
پس از شکست داعش نیز به‌عنوان یک نیروی کلیدی امنیتی باقی ماند. 
این سازمان بعدها در ارتش عراق ادغام شد و همچنان ستون اصلی 
امنیت ملی عراق به‌شمار می‌آید. رهبر انقلاب در سخنان خودشان 
تأکید کردند که این الگو می‌تواند در سایر کشورها از جمله سوریه مورد 

استفاده قرار گیرد.

بسیج مردمی سوریه در برابر تکفیری‌ها
در سوریه نیز بسیج مردمی نقش مهمی در مقابله با گروه‌های تروریستی 
ایفا کرده است. در سال‌های ابتدایی جنگ داخلی سوریه، نیروی قدس 
سپاه پاسداران با هدایت شهید قاسم سلیمانی و همکاری حزب‌الله لبنان، 
تجربه بسیج مردمی را به سوریه انتقال داد. این نیروها که به نام نیروهای 
دفاع ملی شناخته می‌شدند، با کمک مردم سوریه موفق شدند در برابر 

گروه‌های تکفیری ایستادگی کنند.

چشم‌انداز آینده سوریه
رهبر انقلاب با اشاره به شباهت شرایط فعلی سوریه با عراق در دوران 
داعش، تأکید کردند که جوانان سوری نیز همانند جوانان عراقی می‌توانند 
با ایستادگی و مقاومت، بر وضعیت کنونی غلبه کنند. تجربه موفق بسیج 
مردمی در عراق و سوریه نشان داده است که با سازمان‌دهی صحیح و 
حضور فعال مردم، می‌توان در برابر گروه‌های تکفیری ایستادگی کرد و 

ثبات را به کشور بازگرداند.
چنان‌که رهبر انقلاب اشاره کردند، مقاومت مردم سوریه در برابر 
گروه‌های مسلح، نه‌تنها امنیت داخلی این کشور را تأمین خواهد کرد، 

بلکه نقش مهمی در تغییر معادلات منطقه‌ای خواهد داشت.

حسام رضاییدریچه
روزنامه‌نگار

خبرسازان

توجه ویژه به عدالت آموزشی
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
درپیامی به همایش »انجمن 
مطالعات برنامه‌ درسی ایران« نوشت: 
مدارس‌خصوصی براساس قانون و 
برای کاستن از بارمالی دولت به‌وجود 

آمده‌اند، اما باید مراقبت کرد این مدارس موجب شکاف و 
بی‌عدالتی آموزشی نشوند./پاد

FATF خبر تازه از
صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: پیوستن 
به FATF بحث فنی است؛ اگر به مجمع 
بیاید، بررسی می‌کنیم. آیا در شرایط 
تحریم که برای تاجران ایرانی مشکلات 

متعددی پدید می‌آورند، آمریکا با پذیرفتن FATF ازسوی ایران 
محدودیت‌های خود را برمی‌دارد؟/ایسنا

تاکید مخبر بر کمک به دولت
محمد مخبر، مشاور و دستیار 
رهبرمعظم‌انقلاب گفت: امروز وظیفه 
ما، کمک به دولت‌ برای رفع مشکلات 
موجود و ناترازی‌ها و حرکت کشور 
به‌سمت آینده‌ای درخشان است و 

دراین مسیر باید مشارکت همه قشرها، ازجمله نیروهای 
نخبه را جلب کنیم./مهر


